Non ponitur.

## CAPUT XVI.

Idem Episcopo Sanctæ Agathæ [ff], pars c. De muliere [gg].

Præterea de muliere, quæ a viro impetitur

De sponsal. cap. 12.

quibus hoc initium totidem verbis refertur. In Gregor. multa omittunt etiam in Contiano libro.

a Sic etiam vetus Gregor. libera mulier, concil. & tres Tarracon. & alter vetus Gregor. cum libera mulier, Cont. & alii omissa voce quædam. b Hæc etiam omittunt Raim. & Cont. non contemnenda.

c Eam vindicat, concil. & tres Tarrac. Unde vir eam vindicans, vet. Gregor. Verum pro Unde, Cont. & alii editi, & unus vetus. d Sic etiam in concil. ostendens, vetus Gregor. ostendit, alter, & Cont. & alii, voce & omissa. e In quo sese, unus Tarracon. & Raimund. ut editum est, in concil.

f Sic etiam Raim. noverant, concil. non recte: conjugem nominaverit, Barcinon.

g Sic etiam Gregor. & propter quod, Barcin. & concil. h Sic etiam veteres Gregor. apparet, concil. & Cont. & alii aptius. i Sic etiam in concil. asserens vitiosum, duo veteres Gregor. illud asserens vitiosum, Contius, & alii. k Hæc in concil. non sunt, habuit Raimund.

l Quod servus ille ab inimicis mulieris, concil. non sine mendo: quod ille ab amicis ejus, Raim.

m Sibi pro se, Barcin. tantum. n Sic etiam in concil. & in duobus veter. Gregor. vox eam non est in editis. o Propriam, est in concil. pro ipsam. Ipsam probavit uxorem, Raim. aliis omisiss.

p Habuit, unus Tarrac. aut concubinam, pro & non concubinam, concil. & duo Tarrac. in quibus vox suam, desideratur: vox non in tertio Tarrac. non est. q Sic in concil. & in Gregor. & apud Ivon. initio libri sexti Panormiæ, & initio lib. 8. decreti, & apud Grat. 27. q. 2. in princ. & 29. q. 1. in princ. Omnes sumptulerunt ex lib. 1. Institut. Justiniani titulo de patria potestate: Nuptiæ, inquit. sive matrimonium est viri, & mulieris conjunctio, individuum vitæ consuetudinem continens. Κὶ τί ἐστὶ γάμος: ἀνδρὸς καὶ γυναικὸς συνίφεια, ἀχώριστον τῆ βίῃ τῶν συνήθειαν ἐπαγγελουμένη ἢ γὰρ παρέχουσα. Theophilus, viri mulierisque est in Panorm. & consuetudinem vitæ, item in decreto Ivonis, & apud Grat. caus. 27. Sunt enim nuptiæ &c. viri, mulierisque &c. consuetudinem retinens, & caus. 29. Conjugium, sive matrimonium est viri, & mulieris conjunctio individuum vitæ consuetudinem retinens: individuum pro individuum, habent Barcin. & unus ex veteribus Gregor. Pro continens sive retinens, Theophilus legit promittens, aut præbens. Modestini definitio cap. 1. de ritu nuptiar. est: Nuptiæ sunt conjunctio maris, & fœminæ, & consortium omnis vitæ, divini, & humani juris communicatio. Non recte autem, Raim. definitionem matrimonii a titulo de sponsalibus, & matrimonio abstulit, & in titulum de præsumptionibus rejecit. r Cognitum, in concil. quod nondum probavi.

s Baren. vetus Tarracon. B. duo alii Tarracon. Havan. Barcinon.

t Cum ille, unus Tarracon. u Ejus, addunt tres Tarracon.

x Scribe præfata B. ut est in Barcin. & in duobus Tarracon. y Venire desiderat, duo Tarrac.

z Remittimus, unus Tarracon. commissimus terminandam, Barcin. olim tamen in tribus Tarracon. ea vox non erat. aa Mandamus, duo Tarrac. bb Diligenter, addit Barcin. ante hæc verba.

cc Vel si, duo Tarrac. dd Fonte levaverit, Barc. quod etiam fuit aliquando in uno Tarrac.

ee Eam in uxorem, tres Tarrac. ff Sic etiam Raimund. & Cont. Agathæ, concil. d. parte 50. cap. 30. ubi additur sumptum esse hoc rescriptum ex lib. 12. registri Alex. III. gg Sic etiam in Contiano libro. In-

te-

tur (a), cujus confanguineus cum ea se deliquisse proponit, sed hoc publice confiteri recusat propter metum, & potentiam mulieris, providentiæ tuæ duximus respondendum (b), ut matrimonium ipsum fieri, nisi juramentum intervenisset, districte prohibeas, ne deterius inde contingat (c).

## CAPUT XVII.

*Idem procuratori (d), & canonicis Soranis.*

c. 13. eod.

Veniens ad Apostolicæ sedis clementiam Mariota (e) latrrix præsentium supplicii nobis insinuatione monstravit, quod dum esset in adolescentia constituta, quendam adolescentem (f) adamavit in tantum, quod uterque inter se de matrimonio contrahendo sub trium personarum testimonio præstitit juramentum (g), quod parentes ipsius mulieris ignorantes eam invitam, & reclamantem alii in uxorem tradiderant (h), quem ita exhorruit (i), quod se ab eo (k) nullo modo cognosci permisit (l). Cumque publice profiteretur (m), quod a priori viro cognita esset, atque jurata (n), Episcopus Soranus, qui tunc erat [o], eos ante præsentiam suam fecit venire, & cognito, atque probato, quod inter eos ita proxima esset linea consanguinitatis, quod insimul non possunt, nec debent de jure conjungi, ipsos ab in-

vicem separavit. Ceterum cum causa ipsa tractaretur, & viro, cui tradita fuerat a parentibus, consentire nollet, ipse aliam uxorem traduxit, & ista cuidam Ptolemæo (p) nomine publice in conspectu ecclesiæ nupsit. Sane cum (q) de illo filium genuisset, pater istius Ptolemæi (r) quærens occasionem divortii faciendi, ei opponit, quod filium suum non potuerit, nec debuerit (s) in virum habere (t), eo quod ab alio viro, qui nunc defunctus est (u), prius desponsata fuisset. Quia vero assertioni (x) ejus fidem, sicut non debuimus, non adhibuimus (y), nec hoc potuimus sub silentio præterire, eam ad vos duximus remittendam, d. v. per A. s. pr. m. (z) qua. hujus rei veritate plenius comperta (aa), si inveneritis, quod prædicta mulier a prædicto viro (bb) iudicio ecclesiæ fuerit separata, & ab eodem Ptolemæo sine contradictione ecclesiæ in uxorem traducta, & ille, cui a parentibus invita, & renitens copulata est (cc), de præsentia vita decesserit (dd), prædictum Ptolemæum (ee) moneatis, & districte compellatis, ut præfatam M. (ff) postposita occasione (gg) recipiat, & sicut uxorem suam diligere studeat, & maritali affectu tractare (hh), alioquin eum, & super inductam, & patrem etiam ipsius (ii), si huic